ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - CEP: 58.235-000
CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONE: 83 3639-1002

E-mall: Dmi1adiao@vahoo.com. br

Ofído N» 068/2025 - GAB/PREF.

Da:
Prefeitura Municipal de Riachão - Paraíba.
DONATO APARECIDO DE AQÜINO - Prefeito Constitucional

Riacháo/PB, 24 de março de 2025.

Para:
Prefeitura Munidpal de Cacimba de Dentro - PB.
POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA - Prefeito - Órgão Gerenciador do Registro de Preços

Aeeiinfn- Autofização para Adesão a Ata de Registro de Preços sob os números 0007/2025, oriunda do PregãoMssunio. Eletrônico n« 0004/2025.

Excelentíssimo Prefeito,
Com referênda ao processo de registro de preços para eventual aquisição de Peixes congelados inteiros,

tipo corvina, para distribuição gratuita às famílias em situado de vulnerabilidade sodal e insegurança alimentar do
município, por ocasião da semana santa, exercício de 2025/2026, e, constante da Ata de Registro de Preços n®
00007/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N® 0004/2025, manifestamos o interesse da PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIACHÃO em ADERIR Ã ARP supradtada, na qualidade de ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE, conforme a
legislação vigente, no quantitativo abaixo discriminado.

VENCEDOR: IVANILDO ARAÚJO DA CRUZ

CNPJ: 35.050.486/0001-57

ITEM DISCRIMINAÇÃO MARCA UNIDADE
QUANT. 25%

DA ATA
P.UNI. P. TOTAL

1

PEIXE CONGELADO INTEIRO, TIPO CORVINA TAMANHO GRANDE
(MlNIMO DE 1KG, POR PEIXE). TRANSPORTADO EM CAMINHAO
frigorífico.

PESCAI KG 3.500 13,49 47.215,00

VALOR TOTAL RS 47215.00

Justificamos que a contratação se faz necessária para o desenvolvimento de ações continuadas para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de RIachão/PB, exercício 2025 e pela
impossibilidade de realização de licitação própria na urgência pretendida.

Para darmos continuidade ao processo de adesão, solidto a Vossa Excelência a manifestação^ deste órgão gestor
quanto à contratação pretendida e o envio da ARP, o que, por conseguinte, credenciará este órgão NÃO PARTICIPANTE
a solicitar junto ao fornecedor detentor da ARP a devida aquiesc^nda.

Solicitamos ainda que nos seja forneddo:
a) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N® 0004/2025 com avisos de publicação;
b) Nomeação do pregoeiro, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO N® 0004/2025;
c) Pareceres Jurídicos do PREGÃO ELETRÔNICO N® 0004/2025;
d) Ata de Registro de Preços n® 0007/2025;
e) Termo de Homologação e Adjudicação do PREGÃO ELETRÔNICO N® 0004/2025;
f) Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços n® 0007/2025.

Colocamo-nos à disposição para responder a qualquer dúvida e prestar esdaredmentos.

Atendosamente,

ONATOAR

Prefeito

CIDO DE AQUINO

bnstitudonal